
町田市 

南大谷町内会 

1.252世帯 

発行責任者 

和田 矩一 

 

 
  今年はコロナ禍により例年より２ヶ月遅れの集金となりましたが、無事終了させていた 

  だき 深く感謝申し上げます。 皆様の会費は町内会の貴重な運営資金として大切に使わせ 

  ていただきます。今後とも町内会活動へのご理解とご協力を何卒よろしくお願い致します。 

資源回収は     ご協力をお願いします‼ 
 

いつも木曜日の資源搬出にご協力いただきありがとうございます。また、５月から古布(古着)

の搬出自粛にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。資源は２回に分けて回収されます。 

新聞・雑誌等の回収後に段ボールの回収がありますのでご留意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5月実績 8,876kg      

（前年同月 9,465kg） 

   6月実績 5,633kg 

（前年同月 7,523kg） 

  ～町トレよりお知らせ～  
  
感染予防のため、急遽お休みの決定をせざる 

を得ない事態となり、４ヶ月が過ぎました。 

第2波の到来も心配されるところですが、前 

を向いて行く事にしました。 

形をかえて７月・８月は 

試験的に行い、諸事情を 

考慮し再スタート時期を 

決めたいと思います。 

尚、会員の皆様へは、 

書簡にてお知らせいたします。 

 
 

町田市内では、年金や特別定額給付金を狙っ

た詐欺の被害が多くなっています。 

手口は様々で巧妙になっていますので、以下

の防犯対策を確認し十分注意してください。 

 

★不審な電話やメールなどがきたら、迷わず 

 110番通報してください。 

★犯人からの電話に出ないよう、自宅電話は 

 在宅中でも留守番電話に設定してください。 

★不審なメールやハガキなどに記載された連 

 絡先には、絶対に連絡しないでください。 

★安易に個人情報を教えないでください。 

 様々な犯罪に利用されるケースもあります。 

★被害防止の為、あなたの身近にいる高齢者 

 の方にも、この内容をお伝えください。 

 

＜お願い＞ 

 段ボールは“紙ひも” で縛ってください。 

 ※ビニールひもだと回収作業員がカットせねばなりません。 

     （町田市防災安全部市民生活安全課） 


